
令和 7 年 5 月吉日 
山形県理学療法士会会員各位 

                          一般社団法人山形県理学療法士会 
                           会 長 岩井 章洋 

教 育 局 長  鈴木 栄三郎 
 

令和 7 年度生涯学習部研修会（前期研修）の申込締切延長のお知らせ 
 
 
平素は当会の活動につきまして、格別のご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 
 さて、来る 5 月 18 日（日）に下記のとおり主に新人理学療法士を対象とする研修会を開催いたします。

参加申し込み期限を 5 月 12 日（月）まで延長いたしました。 
つきましては、万障お繰り合わせの上、奮ってご参加いただきますようあらためてご案内申し上げま

す。なお、会員の皆様におかれましては、ご所属の新人理学療法士への参加促進にご協力いただきますよ

うお願い申し上げます。皆様のご参加を心よりお待ちしております。 
 

記 
 

日 時：令和 7年 5月 18日（日） 9：30～15：40（受付 9：00～） 

会 場：山形医療技術専門学校 体育館棟１階 多目的室 （山形市大字前明石字水下 367） 

内  容：前期研修 A 初期研修 3講義 

 1.  9:30 ～ 11:00 「A-2  協会組織」                 山形県立中央病院 岩井 章洋 

 2. 11:10 ～ 11:30  入会オリエンテーション                             事務局 

生涯学習制度説明等                          生涯学習部 

 3. 11:30 ～ 12:30  － 昼休憩 － 

 4. 12:30 ～ 14:00 「A-6 生涯学習について」  山形県立保健医療大学 鈴木 栄三郎 

 5. 14:10 ～ 15:40 「A-1 職業人と倫理」        山形大学医学部附属病院 大森 允 

 

参加費：無 料 

 

申込方法：次の URLリンクまたは二次元コードからお申込みください。 

申し込みが正常に完了後、Google フォームより自動返信メールで完了通知が配信

されます。完了通知がない場合、お手数ですが下記お問い合わせ（申し込みに関し

て）までご連絡をお願いします。 

申し込み URLリンク：https://forms.gle/cFe45HRMVd6vE9xVA  

申し込み期限：5月 7日（水）→5月 12日（月） 

 

その他： 

• 新会員の皆様は、必ずご参加くださいますようお願いいたします。ご所属の皆様におかれましては、

勤務の調整等ご配慮くださいますようお願いいたします。 

https://forms.gle/cFe45HRMVd6vE9xVA


• 協会の入会手続きがお済みでない方は、協会ホームページよりお申込みをお願いします。 

• 受付は二次元コードの読み取りで行います。読み取り可能な端末（スマートフォン等）をご持参くだ

さ い 。 な お 、 二 次 元 コ ー ド の 読 み 取 り に は 理 学 療 法 士 協 会 メ ン バ ー ア プ リ

（https://www.japanpt.or.jp/pt/announcement/newsystem/）を使用しますので、事前のアプリの設

定をお願いいたします。 

• 講義資料、昼食は当会でご用意いたします。 

• 受講講義の開始 5分前までに受付を済ませてください。遅刻及び早退した場合は、単位認定ができま

せんのでご了承ください。 

• 出張許可証が必要な方は、下記のお問い合わせ先（その他）にメールにてご連絡ください。 

• 感染症対策のため、研修中はマスクの着用にご協力ください。 

• 体調不良や 37.5 度以上の発熱があった方は、研修会への参加をご遠慮ください。 

 
 

【お問い合わせ】 
 
申し込みに関して：庄内余目病院 

リハビリテーション科 芝田修平 
e-mail：s.shibata.pt@gmail.com 

 
その他、全般に関して：山形県立保健医療大学  
（出張許可証の申請） 理学療法学科 鈴木 栄三郎 

                   e-mail：esuzuki@yachts.ac.jp 
                   
                      

https://www.japanpt.or.jp/pt/announcement/newsystem/

